
UCHWAŁA NR VIII/90/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/233/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej 
w Suwałkach w dwie odrębne placówki opiekuńczo-wychowawcze i zapewnienia wspólnej 

obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej. 

Na podstawie art. 6a pkt 1 i art. 6b ust. 1 i ust. 2, art. 6c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i poz. 1572) w związku 
z art. 93 ust. 2 i art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177, poz. 742, poz. 743, poz. 858 i poz. 1572 oraz z 2023 r. 
poz. 818, M. P. z 2024 r. poz. 230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach „Dom nr 1" stanowiącym 
załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/233/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lutego 2020 r. 
w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach w dwie odrębne 
placówki opiekuńczo-wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, 
organizacyjnej oraz specjalistycznej zmienionej uchwałą nr XXVI/336/2020 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 13 listopada 2020 r., § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. Typ placówki, jej szczegółową organizację oraz zakres sprawowanej opieki określa 
regulamin organizacyjny opracowany przez Dyrektora Placówki i pozytywnie zaopiniowany 
przez Prezydenta Miasta Suwałk.”. 

§ 2. W Statucie Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach „Dom nr 2" stanowiącym 
załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/233/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lutego 2020 r. 
w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach w dwie odrębne 
placówki opiekuńczo-wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, 
organizacyjnej oraz specjalistycznej, zmienionej uchwałą nr XXVI/336/2020 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 13 listopada 2020 r., § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. Typ Placówki, jej szczegółową organizację oraz zakres sprawowanej opieki określa 
regulamin organizacyjny opracowany przez Dyrektora i pozytywnie zaopiniowany przez 
Prezydenta Miasta Suwałk.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 59191C26-A1CD-4D83-9CA6-2FB2A742F887. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

do uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/233/2020 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie przekształcenia Placówki 

Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach w dwie odrębne placówki opiekuńczo -

wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej 

oraz specjalistycznej. 

 

 

26 lutego 2020 r. Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia 

Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach w dwie odrębne placówki opiekuńczo-

wychowawcze, jednocześnie nadając dwóm nowopowstałym Placówkom statuty.  

W zapisach statutów Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Suwałkach „Dom nr 1”  

i „Dom nr 2” - odpowiednio w §5 i w § 7 - znalazły się zapisy uzależniające wprowadzenie 

regulaminów organizacyjnych tych jednostek od ich zatwierdzenia przez Prezydenta Miasta 

Suwałk. 

Obecnie zachodzi potrzeba zmodyfikowania ww. zapisów i dostosowania ich  

do obowiązujących przepisów prawa, co oznacza, że Prezydent Miasta Suwałk będzie opiniować,  

a nie zatwierdzać regulaminy organizacyjne Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Suwałkach 

„Dom nr 1” i „Dom nr 2”. 

 

Id: 59191C26-A1CD-4D83-9CA6-2FB2A742F887. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR VIII/90/2024 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. § 5 w § 1

	§ 2
	zm. § 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


